
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ВЕТЕРИНАРИИ 

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНИСТР ЛАР 

КАБИНЕТЫНЬЩ 
БАШ ВЕТЕРИНАРИЯ ИДАРЭСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

J 3 .  / Л  г. Казань №
/

Об утверждении формы проверочного 
листа (списка контрольных вопросов), 
применяемого при проведении проверок 
(контрольных мероприятий) в отношении 
юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении 
государственного надзора в области 
обращения с животными на 
территории Республики Татарстан

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об 
утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов 
(списков контрольных вопросов)» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму проверочного листа (список контрольных вопросов), 
применяемого при проведении проверок (контрольных мероприятий) в отношении 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного надзора в области обращения с животными на территории 
Республики Татарстан согласно приложению.

2. Начальнику отдела организации ветеринарного дела обеспечить 
размещение настоящего Приказа на официальном сайте Главного управления 
ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
начальника Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики 
Татарстан Г.Г. Мотыгуллина.

Начальник Главного 
управления ветеринарии 
Кабинета Министров 
Республики Татарстан


